
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 25.03.2019 
 
 

U s n e s e n í 

ze 7. schůze rady města dne 25. března 2019 

OBSAH 
NEMOVITOSTI – DOPORUČENÍ PRO ZM  
[RM_2019-292/7] Vězeňská čp. 93 (bývalá věznice) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2019-293/7] Havlíčkova čp. 6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-294/7] Palackého čp. 107 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2019-295/7] nám. Horníků čp. 494 (prominutí části úroku z prodlení) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-296/7] Školní čp. 13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2019-297/7] p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-298/7] p. p. 2831/1 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-299/7] p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-300/7] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2019-301/7] p. p. 390/1, p. p. 3099/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2019-302/7] p. p. 529/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-303/7] p. p. 1189/2, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-304/7] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-305/7] p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-306/7] p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-307/7] st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-308/7] st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 23 

[RM_2019-309/7] p. p. 2468/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-310/7] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-311/7] p. p. 1190/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-312/7] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-313/7] p. p. 1408/17, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-314/7] MEBYS Trutnov s.r.o. – podnájemní smlouva 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2019-315/7] p. p. 2074/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-316/7] p. p. 4392, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-317/7] p. p. 72/6 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-318/7] p. p. 2239, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2019-319/7] Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na holobyt (Eva Johanidesová) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2019-320/7] Areál Dolce – jmenování investiční komise 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-321/7] MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet správy a údržby domů obhospodařovaných 

MEBYS Trutnov s.r.o., pro rok 2019 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-322/7] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava krovu a výměna střešní krytiny Jihoslovan-

ská 32, Trutnov” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-323/7] MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2019 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-324/7] MEBYS Trutnov s.r.o. – Stanovení ceníku vstupného na sportoviště v Trutnově 

a otevírací doby v době uzavírky letního koupaliště 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2019-325/7] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-326/7] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-327/7] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-328/7] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-329/7] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-330/7] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Krá-

lovéhradeckého kraje 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-331/7] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-332/7] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Centrum inovací a podnikání 

Trutnov, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 



Stránka 3 z 23 

RŮZNÉ 
[RM_2019-333/7] VZ "Úprava parkovací plochy Na Nivách včetně úpravy dopravy na České čtvrti" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-334/7] VZ "Rekonstrukce venkovního koupaliště" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-335/7] VZ "Obnova oken v uličních fasádách Haasova paláce v Trutnově" – zrušení 

zadávacího řízení + opakovaná zakázka – schválení zadávacích podmínek 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-336/7] Rekonstrukce a dostavba Střediska volného času Trutnov – dodatek č. 4 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-337/7] Kulturní cena města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-338/7] Logo města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-339/7] Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-340/7] Znak města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-341/7] VZ „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – schválení 

výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-342/7] Funkční období ředitelů základních škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-343/7] Zápis k PŠD na školní rok 2019/2020 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-344/7] Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2019 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-345/7] VZ „Zajištění konektivity“ – odsouhlasení rozhodnutí o výběru dodavatele 
  a konečné pořadí účastníků 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-346/7] Pořízení DHMM – Mateřská škola, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-347/7] Organizační opatření – seznamování organizačních složek 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-348/7] Komise rady města, pracovní skupiny 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-349/7] Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednic-

tvím stacionárních kontejnerů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-350/7] Dodatek č. 4 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování odpadů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-351/7] VZ „Nákup nádob na tříděný odpad Trutnov“ – schválení výsledku výběrového 

řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-352/7] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 

 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
  



Stránka 4 z 23 

NEMOVITOSTI – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2019-292/7 
Vězeňská čp. 93 (bývalá věznice) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit záměr bezúplatného převodu nemovité věci – pozemku označeného jako st. p. 176 o vý-
měře 667,00 m2, jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp. 93 – rodinný dům (bývalá 
věznice), památková zóna – budova, pozemek v památkové zóně, v ulici Vězeňská, včetně všech 
součástí, příslušenství a přípojek, vše v k. ú. Trutnov, části obce Vnitřní Město a obci Trutnov, 
od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo ná- 
břeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví města Trutnova. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2019-293/7 
Havlíčkova čp. 6 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 6 Havlíčkova 
ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 68,39 m2 (1 prodejna 59,00 m2, 1 výloha 
2,94 m2, 1 chodba 4,20 m2 a 1 WC 2,25 m2) na období od 01.03.2019 do 01.03.2024 s panem 
Romanem Kocourkem, IČ 45920630, za nájemné ve výši 181.200,00 Kč/rok k účelu navrženému 
zájemcem, kterým je provozování prodejny koženého zboží, textilu, obuvi, dalších doplňků a prodej 
starožitného nábytku. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že standardní znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na me-
ziroční nárůst cenové hladiny. 

 
RM_2019-294/7 
Palackého čp. 107 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 107 Palac-
kého ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 18,80 m2 (1 prodejna 18,00 m2 a 1 vý-
loha 0,80 m2) na období od 01.03.2019 do 01.03.2024 s panem Václavem Hanušem, 
IČ 44481659, za nájemné ve výši 31.340,00 Kč/rok k účelu navrženému zájemcem, kterým je pro-
vozování prodejny autodoplňků a náhradních dílů. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že standardní znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 



Stránka 5 z 23 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na me-
ziroční nárůst cenové hladiny. 

 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2019-295/7 
nám. Horníků čp. 494 (prominutí části úroku z prodlení) 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s prominutím části úroku z prodlení ve výši 10.073,00 Kč paní Haně Pařízkové za užívání nebyto-
vých prostor v čp. 494 náměstí Horníků v Trutnově. 
 
RM_2019-296/7 
Školní čp. 13 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, umístěných 
v 1. PP o celkové výměře 62,20 m2 (1 místnost) za účelem provozování „skladu Galerie draka“ 
a vývěsky umístěné na budově Školní čp. 13 ze strany ulice Horská v Trutnově, za účelem prezen-
tace své činnosti, k propagaci pořádaných akcí a výstav v Galerii draka, včetně realizovaných pro-
jektů, spolku Trutnov – město draka z. s., IČ 26670003, na dobu určitou do 01.01.2024. Náklady 
za služby spojené s užíváním prostor hradí vypůjčitel. 
 ukládá 
 *02.01* 
Mgr. Matyskové, ředitelce Základní umělecké školy Trutnov, Krakonošovo nám. 73, uzavřít smlou-
vu o výpůjčce. 

Termín: 15.05.2019 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2019-297/7 
p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2047/1 (cca 18,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou do 31.03.2024 panu Spiru Laovskimu, z toho cca 17,00 m2 k umístění pro-
dejního stánku (trafika) a cca 1,00 m2 k umístění stojanu na plynové láhve za nájemné ve výši 
400,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání 
části p. p. 2047/1 (18,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město v termínu od 01.04.2019 do dne účinnosti 
nájemní  smlouvy. 
 
RM_2019-298/7 
p. p. 2831/1 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 2831/1 (1 928,00 m2), p. p. 2573/1 (3 066,00 m2) 
a p. p. 2573/2 (405,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu neurčitou paní Patricii Mišovýchové 
k pastvě koní za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba musí být 
odsouhlasena pronajímatelem. Nájemce umožní přístup na st. p. 180 v k. ú. Starý Rokytník. 
  



Stránka 6 z 23 

RM_2019-299/7 
p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1847 (cca 765,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu 
neurčitou Bc. Milanu Gančárovi, z toho 400,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok a 365,00 m2 k údržbě pozemku (dětské hřiště) za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2019-300/7 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (cca 91,00 m2) v k. ú. Horní Staré Měs-
to na dobu určitou 5 let paní Aniele Netíkové, z toho 4,00 m2 k umístění kůlny, 8,00 m2 k umístění 
pergoly za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 79,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši 
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba musí být odsouhlasena pronajímate-
lem. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2019-301/7 
p. p. 390/1, p. p. 3099/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 390/1 (1 387,00 m2) a p. p. 3099/2 (44,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník paní 
Dagmar Víškové za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2, k výstavbě garáže 
a případně k výstavbě rodinného domu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2019-302/7 
p. p. 529/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 529/1 (cca 7 848,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu neurčitou panu Ro-
bertu Glevickému k sečení trávy za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či 
výsadba není povolena a stávající živý plot (smrčky) bude nejpozději před ukončením nájemní 
smlouvy odstraněn. 
 
RM_2019-303/7 
p. p. 1189/2, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1189/2 (308,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu určitou do  31.03.2024 panu Janu Meliši, 
z toho 301,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok a 7,00 m2 k umístě-
ní stávající chatky za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsad-
ba musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
  



Stránka 7 z 23 

RM_2019-304/7 
p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1561/2 (cca 426,00 m2 + cca 265,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu urči-
tou do 31.03.2024 panu Martinu Radoňovi, z toho cca 19,00 m2 k umístění dočasné stavby chatky, 
cca 21,00 m2 k umístění  bazénu, posezení a cca 8,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a cca 643,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2019-305/7 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/3 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, panu Ivanu Vetterlovi (KOLA 
U KOSTELA), k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 08.04.2019 do 
31.12.2019 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen 
poplatek za bezesmluvní užívání části p. p. 2227/3 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
01.01.2019 do 07.04.2019 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-306/7 
p. p. 2471/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2471/7 (cca 34,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Úpské nábřeží, Společenství vlastní-
ků jednotek domu čp. 240 v Trutnově, k umístění lešení za účelem zateplení domu čp. 240 na do-
bu určitou, a to od 01.06.2019 do 30.09.2019, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 2471/7 (cca 274,00 m2 + cca 108,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Úpské nábřeží, 
Společenství vlastníků jednotek domu čp. 240 v Trutnově k zařízení staveniště (složení materiálu, 
umístění mobilního WC a kontejneru) s dočasným oplocením na dobu určitou: 

 od 01.06.2019 do 14.08.2019 (1. fáze o výměře 274,00 m2) za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den, 

 od 15.08.2019 do 30.09.2019 (2. fáze o výměře 108,00 m2) za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
Stavba bude ohraničena bezpečnostní páskou či zaplocena. 
 *01.03* 
pronájem části p. p. 2471/7 (cca 26,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Úpské nábřeží, Společenství vlastní-
ků jednotek domu čp. 240 v Trutnově k  parkování tří automobilů na dobu určitou, a to od 
01.06.2019 do 30.09.2019 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-307/7 
st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 17 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, společnosti SUNNY 
ON-LINE, s. r. o. (SMĚNÁRNA), k umístění  reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 
14.04.2019 do 13.04.2020 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 8 z 23 

RM_2019-308/7 
st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 114 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, paní Jindřišce Matu-
šíkové (CUKRÁRNA INKA), k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 
08.04.2019 do 31.12.2019 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní užívání části st. p. 114 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v ter-
mínu od 01.01.2019 do 07.04.2019 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-309/7 
p. p. 2468/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2468/1 (cca 316,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Křižíkova,  společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění lešení za účelem opravy a zateplení fasády domu 
čp. 554 (+ oplocení) na dobu určitou, a to od  13.04.2019 do 01.11.2019, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 2468/1 (cca 54,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Křižíkova, společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k zařízení staveniště za účelem opravy a zateplení fasády domu 
čp. 554 na dobu určitou, a to od 13.04.2019 do 01.11.2019 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-310/7 
p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
ukončení nájemní smlouvy č. 017 078 na pronájem části p. p. 1561/2 (447,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova uzavřené s paní Taťánou Antošovou dohodou ke dni 31.03.2019. 
 
RM_2019-311/7 
p. p. 1190/1 a další, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. 2018-1032/20 ze dne 18.10.2018 nebylo realizováno z důvodu na straně pana Pa-
trika Nečesala a pana Tomáše Lána. 
 
RM_2019-312/7 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
odvolání pana Martina Dvořáka proti usnesení RM č. 2019-116/3 ze dne 11.02.2019. 
 
RM_2019-313/7 
p. p. 1408/17, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10/18 se Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace, na pronájem části p. p. 1408/17 (25,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova v předloženém 
znění. 
  



Stránka 9 z 23 

RM_2019-314/7 
MEBYS Trutnov s.r.o. – podnájemní smlouva 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu prostor sloužících podnikání uzavřené mezi 
společností MEBYS Trutnov s.r.o. a společností PRATR a.s., na st. p. 5748 v k. ú. Trutnov dle 
předloženého znění. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2019-315/7 
p. p. 2074/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2074/1 (cca 292,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Pampelišková, společ-
nosti POPAS CZ, s. r. o., k umístění lešení se zábranou na dobu určitou, a to od 01.04.2019 do 
31.07.2019. 
 
RM_2019-316/7 
p. p. 4392, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování přeložky vedení VN na části p. p. 4392 v k. ú. Starý Rokytník v cel-
kovém rozsahu cca 144,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spoje-
né se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2019-317/7 
p. p. 72/6 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelové přípojky NN, na části p. p. 72/6, p. p. 2038/1, p. p. 2038/5, 
p. p. 2038/6, p. p. 2039, p. p. 2057, p. p. 2058, p. p. 2059, p. p. 2062, p. p. 2063, p. p. 2068/4, 
p. p.  2101, p. p. 2102/1, p. p. 2103/1 a p. p. 2210 v k. ú. Horní Staré Město v celkovém rozsahu 
489,30 m2. Jednotková cena činí 117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věc-
ného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2019-318/7 
p. p. 2239, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2239 v k. ú. Horní Staré Město 
v celkovém rozsahu cca 26,00 m2. Jednotková cena činí 117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
  



Stránka 10 z 23 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2019-319/7 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na holobyt (Eva Johanidesová) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na holobyt Na Dvorkách čp. 244, č. b. 4, o vel. 0+1, paní Evě Joha-
nidesové, trv. bytem Na Dvorkách čp. 244, na dobu určitou od 01.05.2019 do 30.04.2020, za upra-
vených podmínek, kdy výše měsíční splátky dluhu žadatelky pokryje splátku měsíčních úroků 
a částečně též jistiny. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2019-320/7 
Areál Dolce – jmenování investiční komise 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení rady města č. RM 2009-1228/20 a RM 2009-1229/20 v celém znění. 
 jmenuje 
 *02.01* 
investiční komisi pro areál rekreačního střediska Dolce ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Ště-
pánka Musilová za majitele, pan Josef Pokorný za nájemce, za účelem posuzování investičních 
akcí, oprav a údržby v areálu Dolce. Investiční komise bude pracovat v souladu s nájemní smlou-
vou ev. č. 0333/O/M/17 ze dne 07.08.2017 a jejích dodatků, uzavřenou mezi městem Trutnovem 
a společností JOPO Relax s. r. o., IČ 05698782. 
 
RM_2019-321/7 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet správy a údržby domů obhospodařovaných MEBYS Trut-
nov s.r.o., pro rok 2019 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Rozpočet správy a údržby domů obhospodařovaných MEBYS Trutnov s.r.o., pro rok 2019. 
 
RM_2019-322/7 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Oprava krovu a výměna střešní krytiny Jihoslovanská 32, Trut-
nov” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava krovu a výměna střešní 
krytiny Jihoslovanská 32, Trutnov“, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, Ing. Jiří Drašar, pan Jan Maršík, a náhradnice paní 
Kateřina Konrádová, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Petr Gaisler, Ing. Štěpánka Musilová, 
Ing. Ivo Petera, pan Jan Maršík a náhradník Ing. Jiří Drašar, k provádění běžných úkonů v před-
mětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 



Stránka 11 z 23 

výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vylou-
čení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na 
prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběro-
vém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Gaislera, jednatele MEBYS Trutnov s.r.o., k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
RM_2019-323/7 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Rozpočet údržby sportovišť pro rok 2019 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozpočet údržby sportovišť pro rok 2019. 
 
RM_2019-324/7 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Stanovení ceníku vstupného na sportoviště v Trutnově a otevírací 
doby v době uzavírky letního koupaliště 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ceník vstupného na sportoviště v Trutnově a stanovení otevírací doby na období od 01.07.2019 do 
31.08.2019 dle návrhu předloženého společností MEBYS Trutnov s.r.o. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2019-325/7 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 22.500,00 Kč pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, 
460 07 Liberec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na poskytování registro-
vaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním základních služeb 
rané péče – program podpory vývoje dítěte s postižením (nákup speciálních pomůcek, literatury, 
diagnostického materiálu, případně dalšího zařízení využívaného při práci s dítětem s postižením 
a  diagnostice apod.) a úhrada provozních výdajů spojených s poskytováním služby v roce 2019, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, 460 07 Liberec, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, 
IČ 43464343, Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace na poskytování registrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní sociální služby rané péče v roce 2019, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČ 43464343, Komenské-
ho 616, 543 01 Vrchlabí, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČ 00854271, Žampach 
č. 1, 564 01 Žamberk, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na poskytování 
registrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů za poskytnutou péči (zejména náklady 
na ubytování apod.) pro občana města pana Jana Bartoše v roce 2019, 
  



Stránka 12 z 23 

 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Domov pod hradem Žampach, IČ 00854271, Žampach č. 1, 564 01 
Žamberk, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., 
místní organizace Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na ostatní činnosti v sociální oblasti – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pronájmem kanceláře místní organizace Trutnov, nákupem permanentek do krytého bazé-
nu, pořádáním edukačních programů v roce 2019, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace 
Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1,Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnov- 
ská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na ostatní čin-
nosti v sociální oblasti – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním akcí "Sportovní den pro 
seniory", "Den otevřených dveří" a "Kulturní a hudební vystoupení pro klienty" v roce 2019, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 176, 542 42 Pil-
níkov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 
Oblastní organizace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na ostatní činnosti v sociální oblasti – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s činností spolku (zejména nájemné, internet, cestovné, tlumočnické služby, vzdělávací pro-
jekty, nákup kancelářských potřeb a kompenzačních pomůcek, poštovné, obnova audiovizuální 
techniky apod.) a zajištěním projektů pro volnočasové a sociální aktivity osob se sluchovým posti-
žením pro rok 2019, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Oblastní organi-
zace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
okresní organizace Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na ostatní činnosti v sociální oblasti – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s chodem kanceláře (úhrada služeb, internetové připojení) v roce 2019, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., okresní organiza-
ce Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
základní organizace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na ostatní činnosti v sociální oblasti – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s činností spolku v roce 2019 – (výdaje na pořádání preventivních akcí, drobný materiál do 
výtvarné dílny, pomůcky na trénink paměti, hole Nordic Walking), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organi-
zace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2019-326/7 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro H-kvintet, z. s., IČ 60152621, Palackého 375, Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada 



Stránka 13 z 23 

výdajů spojených s činností souboru v roce 2019 (zejména honoráře a cestovné hostům, účinkují-
cím, propagace, cestovné, ozvučení, opravy zařízení, výdaje na materiál apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro H-kvintet, z. s., IČ 60152621, Palackého 375, Trutnov, dle předložené-
ho vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Ing. Vladimíra Groha, bytem Rudolfa Frimla 859, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů na odměny pro vystavovatele v Galerii Hippo v roce 2019, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ing. Vladimíra Groha, bytem Rudolfa Frimla 859, Trutnov, dle předlože-
ného vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 18.000,00 Kč pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2019 (zejména úhrada nájmu za rok 2019 
apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ďyvadlo Neklid, z. s., IČ 26590808, Národní 199, Trutnov, dle předlo-
ženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Spolek podkrkonošských výtvarníků, IČ 67443087, 
Na Svobodě 120, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2019, (zejména provoz, 
údržba, zvelebování prostor "Spolkovna" apod.) a výdajů spojených se zajištěním výtvarných vý-
stav, prohlubováním česko-polské spolupráce apod. v roce 2019, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek podkrkonošských výtvarníků, IČ 67443087, Na Svobodě 120, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Ing. Vojtěcha Háka, IČ 87211165, Pražská 394, Trut-
nov a Ing. Jana Víška, IČ 76542858, Mladobucká 158, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 
2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s propagací 
a provozem internetového projektu "www.staretrutnovsko.cz" v roce 2019, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ing. Vojtěcha Háka, IČ 87211165, Pražská 394, Trutnov a Ing. Jana 
Víška, IČ 76542858, Mladobucká 158, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro pana Libora Mazuru, bytem Chrpová 458, Trutnov, na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených 
s pořádáním hudební akce "MONSTER OF METAL AND HARDCORE XV." v roce 2019 (zejména 
ozvučení, osvětlení, tisk plakátů, propagace apod.), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana Libora Mazuru, bytem Chrpová 458, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 2.000,00 Kč pro pana Libora Mazuru, bytem Chrpová 458, Trutnov, na 
účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených 
s videopropagací hudební akce Monster of Metal and Hardcore XV. (zejména vytvoření aftermovie, 
natočení živých vystoupení účinkujících kapel, facebook reklama apod.) v roce 2019, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana Libora Mazuru, bytem Chrpová 458, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro paní Barboru Chmelíkovou, IČ 86912119, Rýchorské 
sídliště 128, 542 24 Svoboda nad Úpou, účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní 



Stránka 14 z 23 

akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním divadelních představení, autorských čtení 
a besed projektu "LiStOVáNí" v roce 2019, 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro paní Barboru Chmelíkovou, IČ 86912119, Rýchorské sídliště 128, 
542 24 Svoboda nad Úpou, dle předloženého vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro pana Tomáše Trochimoviče, bytem Jana Palacha 1106, 
293 01 Mladá Boleslav, účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním 4. ročníku hudební akce "ROCK IN TRUTNOV" v roce 
2019, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana Tomáše Trochimoviče, bytem Jana Palacha 1106, 293 01 Mladá 
Boleslav, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 20.000,00 Kč pro JOPO Relax, s. r. o., 
IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 9. ročníku hudebního festivalu "Dolce Fest 2019", 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro JOPO Relax, s. r. o., IČ 05698782, čp. 41, Vlčice, dle předloženého 
vzoru. 
 
RM_2019-327/7 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity města Trutnova nad programem projektu "KINEMATOGRAF 100" v Trutnově 
v roce 2019, pořádaný panem Pavlem Čadíkem, bytem Nesovice 38, 683 33 Nesovice. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 14.000,00 Kč pro pana Pavla Čadíka, bytem Nesovice 38, 683 33 Neso-
vice, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených pořádáním akce v rámci projektu "KINEMATOGRAF 100" v Trutnově v roce 2019, včet-
ně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro pana Vladimíra Součka, bytem Valmadiho 118, 542 26 
Horní Maršov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s vydáním knihy "100 STRAN O PRAVDĚ PRAVDIVĚ – MOŽNÁ PRAVDIVĚ" 
v roce 2019, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2019-328/7 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Vole-
tiny 22, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací 
– částečná úhrada výdajů spojených s prezentací tradičních řemesel Trutnovska pro veřejnost 
i v zahraničí, jejich výuka, realizace vzdělávacích programů a seminářů pro hendikepované, tradič-
ní akce v muzeu, výdaje spojené s provozem a propagací muzea (letáky, info panely, cedule 
apod.) v roce 2019, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Vole-
tiny 22, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací 



Stránka 15 z 23 

– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním celodenních výtvarných dílen pro děti a mládež 
a pořádáním vzdělávacích programu pro školy a školky v roce 2019 (zejména úhrada osobních 
nákladů pracovníků s dětmi a mládeží apod.), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, 
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost 
kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností orchestru v roce 2019 
(zejména výdaje na zvukaře, noty, výstrojní součástky pro hry venku v zimě, opravy nástrojů 
apod.), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, Máne-
sova 370, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Mgr. Martina Matysku, bytem Mánesova 256, 
Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním hudebního koncertu "Trutnovský advent" v roce 2019, 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Mgr. Martina Matysku, bytem Mánesova 256, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Mgr. Martina Matysku, bytem Mánesova 256, 
Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním hudebního koncertu "Trutnovský varhanní festival" v roce 2019, 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Mgr. Martina Matysku, bytem Mánesova 256, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trut-
nov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
souvisejících s pořádáním 9. ročníku taneční akce "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2019" na moti-
vy o Petru Panovi – "Ze mě? Ne, ze mě!", 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, dle předlo-
ženého vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, 
Pampelišková 508, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním celoročního programu zaměřeného na populari-
zaci krkonošských mýtických a mystických postav v čele s Rýbrcoulem (zážitkové tématické vlaky, 
otevřené doly, otevření Rýbrcoulovy naučné stezky, Rýbrcoul – Duch hor, otevřené hospody 
apod.) v roce 2019, 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pampelišková 508, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2019-329/7 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Spolek občanů Babí, z. s., IČ 22713174, Babí 137, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – úhrada výdajů 
spojených s činností spolku v roce 2019 (zejména výdaje spojené s pořádáním celoročních kultur-



Stránka 16 z 23 

ních a sportovních akcí pro děti a členy spolku Babí, výdaje na dovybavení zázemí a zakoupení 
prvku "Slack line" apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek občanů Babí, z. s., IČ 22713174, Babí 137, Trutnov, dle předlo-
ženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 35.000,00 Kč pro Přátelé dobrého vína, z. s., 
IČ 22724818, Žižkova 532, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 15. ročníku akce "Trutnovské vi-
nařské slavnosti" v roce 2019, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818, Žižkova 532, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro paní Karin Mihálikovou, bytem Jihoslovanská 34, Trut-
nov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním studentské slavnosti "Trutnovský Majáles 2019", 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro paní Karin Mihálikovou, bytem Jihoslovanská 34, Trutnov, dle předlo-
ženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec, 
IČ 00188557, Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. 
Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s vydáním sborníku "Rod-
ným krajem" v roce 2019, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IČ 00188557, Žižko- 
va 365, 549 41 Červený Kostelec, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Klub důchodců v Trutnově, IČ 69153531, Procház- 
kova 818, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2019 (zejména výdaje na tématické 
zájezdy, fotomateriál do kroniky, kancelářské potřeby, dárky k životním výročím členů apod.), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub důchodců v Trutnově, IČ 69153531, Procházkova 818, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov, 
IČ 60153130, Sokolovská 284, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním týdenního edukačně preven-
tivního pobytu pro diabetiky v roce 2019, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov, IČ 60153130, Soko- 
lovská 284, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.320,00 Kč pro paní Jitku Zelenou, bytem Na Svobodě 101, Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – úhrada výdajů spojených 
s pronájmem Malého sálu MěÚ Trutnov pro konání schůzek mykologického kroužku v roce 2019, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro paní Jitku Zelenou, bytem Na Svobodě 101, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro pana Martina Kynčla, IČ 07937946, Březinova 490/7, 
186 00 Praha, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním 4. ročníku projektu "Čistá řeka Úpa 2019" (zejména vý-
daje na tisk propagačním materiálů a materiálů pro doprovodný program, výdaje na výtvarné po-
třeby, hygienické pomůcky, nákup pohonných hmot spojených s akcí apod.),  



Stránka 17 z 23 

 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana Martina Kynčla, IČ 07937946, Březinova 490/7, 186 00 Praha, dle 
předloženého vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, 
Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s vedením videokroniky klubu v roce 2019, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpická 146, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2019-330/7 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého 
kraje 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity města Trutnova nad krajským kolem hasičské soutěže "Hry plamen a soutě-
že dorostu" v Trutnově v roce 2019, pořádaný spolkem SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Králo-
véhradeckého kraje, IČ 71175083, Na Struze 30, Trutnov. 
 schvaluje 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Královéhradecké-
ho kraje, IČ 71175083, Na Struze 30, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní do-
tace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním a zabezpečením kraj-
ského kola hasičské soutěže "Hry plamen a soutěže dorostu" v Trutnově v roce 2019 (zejména 
výdaje na ceny do soutěže, pronájem areálu, zabezpečení rozhodčích, technické čety, ubytování 
apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje, 
IČ 71175083, Na Struze 30, Trutnov, dle předloženého znění. 
 
RM_2019-331/7 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Český svaz bojovníků za svobodu, IČ 00442755, Lege-
rova 22, 120 00 Praha, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s provozem kanceláře oblastního výboru Trutnov a úhrada 
výdajů na životní jubilea členů apod. v roce 2019, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro pana Rudolfa Nováka, bytem Polní 129, Trutnov, na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s vybudováním relaxačního hřiště "STONE BALANCE POINT" v roce 2019, zejména 
výdaje spojené se stavbou (nákup materiálu apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2019-332/7 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Centrum inovací a podnikání Trutnov, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 500.000,00 Kč pro Centrum inovací a pod-
nikání Trutnov, z. s., IČ 05146828, Veleslavínova 66, Trutnov, na účel určený žadatelem v indivi-
duálně podané žádosti ze dne 14.02.2019, tj. na částečnou úhradu výdajů souvisejících s provo-
zováním a zajištěním služeb centra pro podporu malých a středních firem v Trutnově v roce 2019 
a v 1. čtvrtletí roku 2020 (zejména služby lektorů a mentorů, organizace, rozvoj a provoz pracov-



Stránka 18 z 23 

ních oborových skupin, školení pro podnikatele, administrativní činnosti, chod centra, drobné vyba-
vení, nájem a údržba, marketing, propagace, komunikace centra a jeho aktivity, projekty a aktivity 
spojené s hlavními účely centra, dohody konané mimo pracovní poměr, jak na zajištění administra-
tivního chodu a údržbu, tak na lektory, účast a pořádání přednášek, workshopů apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Centrum inovací a podnikání Trutnov, z. s., IČ 05146828, Ve-
leslavínova 66, Trutnov, dle předloženého znění. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2019-333/7 
VZ "Úprava parkovací plochy Na Nivách včetně úpravy dopravy na České čtvrti" – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodu-
šeném podlimitním řízení s názvem „Úprava parkovací plochy Na Nivách včetně úpravy dopravy 
na České čtvrti“, systémové číslo VZ: P19V00000030, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
uveřejnění zadávacích podmínek na profilu zadavatele, 
 *01.04* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.05* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Ing. Lucie Novotná, 
paní Monika Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová,  
 *01.06* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. arch. Michal Rosa, Ing. Miro-
slav Franc, Ing. David Jelínek, Ing. Lucie Novotná, k provádění běžných úkonů v předmětném za-
dávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimo-
řádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda 
jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to 
vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníků zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadá-
vacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním a druhém mís-
tě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
RM_2019-334/7 
VZ "Rekonstrukce venkovního koupaliště" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané formou ote-
vřeného řízení s názvem „Rekonstrukce venkovního koupaliště“, systémové číslo VZ: 
P19V00000026, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Zdeněk To-
máš, Ing. Lucie Novotná, paní Monika Vídeňská, 



Stránka 19 z 23 

 *01.04* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Miroslav Franc, Ing. David 
Jelínek, Mgr. Radek Horák, Mgr. Pavel Káňa, k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda jsou 
či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše 
včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účast-
níků zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním a druhém místě, 
nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2019-335/7 
VZ "Obnova oken v uličních fasádách Haasova paláce v Trutnově" – zrušení zadávacího 
řízení + opakovaná zakázka – schválení zadávacích podmínek 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o vyloučení dodavatele k podlimitní veřejné zakázce „Obnova oken v uličních fasádách 
Haasova paláce v Trutnově“, konkrétně účastníka Vojtěcha Lotze, Pampelišková 510, 541 02 
Trutnov 4, IČ 48627666. 
 ruší 
 *02.01* 
zadávací řízení k podlimitní veřejné zakázce „Obnova oken v uličních fasádách Haasova paláce 
v Trutnově“, systémové číslo VZ: P19V00000018. 
 pověřuje 
 *03.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, k podepsání písemností s tím souvisejících. 
 schvaluje 
 *04.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce zadávané formou zjednodušeného podli-
mitního řízení „Obnova oken v uličních fasádách Haasova paláce v Trutnově – opakovaná zakáz-
ka“, systémové číslo VZ: P19V00000037, 
 *04.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *04.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Ing. Lucie Novotná, 
paní Monika Vídeňská, Mgr. Denisa Pavlová, 
 *04.04* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Blanka Matysková, Ing. Miro-
slav Franc, Vlastimil Grof, Ing. Lucie Novotná, k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda jsou 
či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše 
včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účast-
níků zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním a druhém místě, 
nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *05.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
  



Stránka 20 z 23 

RM_2019-336/7 
Rekonstrukce a dostavba Střediska volného času Trutnov – dodatek č. 4 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vícepráce a méněpráce dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajistit na schválené vícepráce a méněpráce uza-
vření dodatku č. 4 smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby firmou BAK stavební společnost a.s., 
Praha. 
 
RM_2019-337/7 
Kulturní cena města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
udělit Kulturní cenu města Trutnova: 
MgA. Jiřímu Grusovi za svébytnou malířskou a kreslířskou tvorbu, za komiksovou tvorbu pro do-
spělé, za knižní ilustrace a originální výtvarný styl reklamy festivalu Cirk-UFF 
a 
MgA. Paulině Skavove za vytvoření plastik pro veřejný prostor nejen v Trutnově, za obnovu váleč-
ných pomníků a památníků a tvůrčí činnost v roli kurátorky trutnovské galerie UFFO. 
 
RM_2019-338/7 
Logo města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím loga města Trutnova na webových stránkách skautského střediska Hraničář. 
 
RM_2019-339/7 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vydat obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2019-340/7 
Znak města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím znaku města Trutnova na tiskoviny určené k propagaci trutnovských dračích slavností 
pro občanské sdružení Trutnov – město draka z. s. 
 
RM_2019-341/7 
VZ „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – schválení výsledku 
výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Pronájem osobního automobilu pro Městskou 
policii Trutnov“, systémové číslo VZ: P19V00000017, konkrétně účastníka č. 1 – AUTOSTYL a.s., 
Horská 579, 541 01 Trutnov, IČ 24727741, nabídková cena za 1 měsíc nájmu vozidla vč. komplet-
ního full service 13.055,90 Kč včetně DPH. 
  



Stránka 21 z 23 

 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodava-
telem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2019-342/7 
Funkční období ředitelů základních škol 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje, 
 *01.01* 
že nebudou vyhlášeny konkursy na pracovní místa ředitelů Základní školy, Trutnov, V Dom- 
cích 488 a Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816, resp. stávající ředitelky těchto městem zřizova-
ných základních škol nebudou odvolány ze svých funkcí, a to ve smyslu ustanovení § 166 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2019-343/7 
Zápis k PŠD na školní rok 2019/2020 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
místo a dobu zápisu k povinné školní docházce (do prvního ročníku základního vzdělávání) na 
školní rok 2019/2020 v základních školách zřizovaných městem Trutnovem, 
 *01.02* 
splnění povinnosti Městského úřadu Trutnov v souvislosti s ustanovením § 36 odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2019-344/7 
Změna provozu Mateřské školy, Trutnov – červenec, srpen 2019 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se změnou provozu Mateřské školy, Trutnov v období od 01.07.2019 do 30.08.2019 dle předlože-
ného návrhu. 
 
RM_2019-345/7 
VZ „Zajištění konektivity“ – odsouhlasení rozhodnutí o výběru dodavatele a konečné pořadí 
účastníků 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zajištění konektivity“, systémové číslo VZ: 
P18V00000120, konkrétně účastníka č. 2 – DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČ 26012162, nabídková cena 1.849.891,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti nabídek takto: 
1. DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
2. ALPHA StylSoft, s.r.o., Wonkova 432/1b, 500 02 Hradec Králové, IČ 25978152. 
 
RM_2019-346/7 
Pořízení DHMM – Mateřská škola, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se záměrem Mateřské školy, Trutnov pořídit dlouhodobý hmotný movitý majetek, tj. nerezovou 
škrabku na brambory s lapačem slupek a škrobu, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 22 z 23 

RM_2019-347/7 
Organizační opatření – seznamování organizačních složek 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
organizační opatření Seznamování organizačních složek, samostatných právních subjektů založe-
ných nebo zřízených městem Trutnovem a zaměstnanců města Trutnova zařazených do MěÚ 
a městské policie s právními předpisy a řídícími normami. 
 
RM_2019-348/7 
Komise rady města, pracovní skupiny 
 Rada města Trutnova 
 jmenuje 
 *01.01* 
členem Odborného poradního sboru pro názvosloví Ing. Güntera Fiedlera. 
 
RM_2019-349/7 
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím stacio-
nárních kontejnerů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím stacionárních 
kontejnerů v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2019-350/7 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 4 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů 
v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedeného dodat-
ku. 
 
RM_2019-351/7 
VZ „Nákup nádob na tříděný odpad Trutnov“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup nádob na tříděný odpad Trutnov“, sys-
témové číslo VZ: P19V00000028, konkrétně účastníka č. 3 – LAVO Cons, s.r.o., Bukovany 8, 
257 41 Bukovany, IČ 24184012, nabídková cena 1.985.400,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. LAVO Cons, s.r.o., Bukovany 8, 257 41 Bukovany, 
2. MEVA-TEC, s.r.o., Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, 
3. TRANSPORT Trutnov, s.r.o., V Aleji 131, 541 01 Trutnov. 
  



Stránka 23 z 23 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele a k zajištění uza-
vření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2019-352/7 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 08.04.2019 od 15:00 v prostorách Hasičského 
záchranného sboru Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, Náchodská 475, Trutnov 3. 
 
 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
    starosta místostarosta 

L. S. 


